FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE BIOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA – REDE BIONORTE

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PPG-BIONORTE/RONDÔNIA
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO - 2021

DIVULGAÇÃO FINAL DOS PROJETOS ADEQUADOS A
SUBLINHA/LINHA DE PESQUISA E ÁREA DE BIODIVERSIDADE E

BIOTECNOLOGIA E CRONOGRAMA DE DEFESA

A Comissão do Processo Seletivo designada pela Portaria nº 73/2021/PROPESQ/UNIR e pautada pelo Edital nº
18/2021-PPG/CPG/UEMA, torna público o resultado final da análise da 2ª Etapa: projetos adequados a
sublinha/linha de pesquisa e área de biodiversidade e biotecnologia, bem como o cronograma de defesa,
referente ao processo seletivo discente 2021 da CoE-PPG/BIONORTE/RO do Programa de Pós-Graduação
Doutorado em Biodiversidade e Biotecnologia – Rede BIONORTE.

ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO

LINHA DE PESQUISA E SUBLINHA DE
PESQUISA

Nº de
INSCRIÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Biodiversidade
e Conservação

Conservação e Uso
Sustentável da Biodiversidade.

2466
Alana Mara

Kolln
Adequado ---

Biotecnologia Bioprospecção e
Desenvolvimento de
Bioprocessos e Bioprodutos

2543
Josilena de

Jesus Laureano
Adequado ---

Biotecnologia Bioprospecção e
Desenvolvimento de
Bioprocessos e Bioprodutos

2475
Marcinete

Latorre Almeida
Adequado ---

Biotecnologia Bioprospecção e
Desenvolvimento de
Bioprocessos e Bioprodutos

2460
Micaela de Melo
Cordeiro Eulálio

Adequado ---

Biotecnologia Bioprospecção e
Desenvolvimento de
Bioprocessos e Bioprodutos

2484
Vanessa Lemos

de Souza
Adequado ---

O horário registrado para defesa do projeto corresponde ao horário local Rondônia e o link de acesso será
encaminhado por e-mail aos candidatos.

Nº de
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DEFESA DO PROJETO

DATA HORÁRIO

2466 Alana Mara Kolln Adequado 10/12/2021 08:00

2543 Josilena de Jesus Laureano Adequado 10/12/2021 08:45
2475 Marcinete Latorre Almeida Adequado 10/12/2021 09:30

2460 Micaela de Melo Cordeiro Eulálio Adequado 10/12/2021 10:15
2484 Vanessa Lemos de Souza Adequado 10/12/2021 11:00

Informamos que o horário registrado para defesa do projeto corresponde ao horário local Rondônia e o link de
acesso será encaminhado por e-mail.

Porto Velho(RO), 30 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Marcelo Curitiba Espíndula
Presidente

Port. nº 73/2021/PROPESQ/UNIR